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A Nemzeti Egység
munkaközössége.

A Nemzeti Egység közel­
múltban megalakult Munka­
közösségének nagyvonalú meg- 
szervezese és máris ériékes 
munkája nagy visszhangot kel­
tett a magyar közvéleményben. 
A fővárosi sajtó hosszú cik­
kekben foglalkozik a szellemi 
munka eme rendszerbefogla- 
lásának jelentőségével és nem 
vitás, hogy a magyar vidék 
is lelkes megértéssel csatlako­
zik a Nemzeti Munkaközös­
ség nagy gondolatához és gya­
korlati megnyilvánulásaihoz.

Az uj megmozdulás, mely­
nek élén vitéz Marton Béla 
országgyűlési képviselő áll, 
természetes továbbépítése an­
nak a — Gömbös Gyula ál­
tal három év óta hirdetett es 
a megvalósulás utján haladó 
törekvésnek — mely, a ko­
moly alkotó munkát tekinti a 
nemzet boldogulásáért folyó 
harc legbiztosabb fegyverének. 
A Nemzeti Egység gondolata • 
tehát a Munkaközösségben 
nem mint politikai eszme nyi­
latkozik meg, hanem mint a 
munka végzésének hazafias 
kötelessége. Ez a múltban 
parlagon maradt és nemzeti 
szempontból nem volt kihasz­
nálva. Ezeket az értékes 
egyéni magyar energiákat: a 
tudást és a munkát kívánja a 
Nemzeti Munkaközösség egybe 
kovácsolni.

Minden becsületes magyar 
hazafi lelkében állandóan égett 
a vágy évek, vagy évtizedek 
alatt értékké növekedett szak­
tudását, élettapasztalatait, mun­
kakészséget a magyar nemzeti 
célok szolgálatába állítani, de 
az elmúlt idők politikai rend­
szere ennek valóraváltását ál­
talában csak az aktív politiku­
sok részére, — de nekik is 
csak részben — biztosította, 
így a parlamenten kívülálló 
nemzeti értékek tudása, mun­
kája legtöbbször csak az iró- 
asztalfiók és könyvtárpolcok 
részére jelentett sulyszaporu- 
latot.

Uj szellemnek, uj irányzat­
nak kellett jönnie, hogy a par­

lamenti es parlamenten kívül 
álló magyar értékek szellemi 
munkáját a boldogabb nemzeti 
jövő elérésére egységesen és 
maradéktalanul érvényesítse. 
Ez a Nemzeti Egység Munka­
közösségének egyik legfonto­
sabb célkitűzése, mert a Nem­
zeti Egység Munkaközösségé­
nek alakuló ülésén — ahogy 
ezt vitéz Marton Béla mon­
dotta — a Nemzeti Munka­
terv megvalósítása és végre­
hajtása nem egy embernek, 
vagy csak néhánynak szellemi 
teljesitőképességere, még talán 
nem is generációéra, hanem 
ménnél több értékes és világ-

taába fulladt egy francia uszály 
kormányos 6 éves kisfia.

Tegnap délután a bajai hajóállo 
máson borzalmas gyermektragédia 
történi. A „Roussillon" francia uszály 
tenget ivei megrakodva a „Nnstra" 
raktára elé ereszkedett délután fél 
5 órakor. A raktár elölt az uszály 
lakásból hirtelen kiszaladt a kor­
mányos, Marin János 6 éves kisfia 
Konstantin.

A kisfiú a síkos uszályról a viz

A szerbek letartóztatták Farkas Bernét 
budapesti gyárost

A belgrádi szerb ügyészség már 
tavaly körözőlevelet adó t ki Far­
kas Bernái budapesti gyáros ellen, 
csalárd bukás bűntettéért. A keres­
kedőnek ugyanis Belgrádion volt 
egy szeszgyára, amely 1923 tói 34 ig 
állt ü.cmbefi A g >zd ’*ág'  válság « 
kereskedőt smn kímélte meg, úgy 
hogy a gyáros csempészéssel kéz 
dett foglalkozni- Azonban a szerb 
csendőrség rajta ütött a csempésze- 

Sokacz előadás
Hercegszántón szituinkból adtak 

elő, még pedig a „A vén bakan 
Crps és fia a huszár*  című népszín­
művet.

A darabot dr. Velín 8ertalan ügy 
védjelölt rendezte és a sokacz ifjú

Hercegszántón.
ság adta elő.

Eddig minden rendben volna, csak 
az nincs rendben, hogy dr. Veíjo 
Bertalan a színdarabnak magyar 
nyelven való előadására kapott en­
gedélyt, igy is kérte ; dr. Velin Bér-

nézetileg azonos magyarnak 
rendszerbe állított és hosszú 
időre szóló együttes munká­
jára épülhet fel.

Az erősuj Magyarországnak 
nemcsak reprezentáns politiku­
sokra, jó szónokokra, hanem 
nagytudásu, törhetetlen munka 
erejű meggyözödéses szellemi 
szakmunkásokra is nagy szűk- 

i sége van. Ilyeneket csapatos­
tul nevelt a magyar jövő szá­
mára a háború utáni évek 
küzdelmes időszaka. Az ö fel­
készült agyuk együttdolgozá­
sának, magyar szivük egybe- 
dobbanásának és egyetakará- 
sának munkaközössége nagy­
ban hozzá fog járulni az uj 
magyar élet alapjait lerakó 
Nemzeti Munkaterv megva­
lósulásához.

I beesett s mire segítség érkezeti volna,
I elmerült a hullámokban.

A partonállók azonnal csónakkal 
siettek a kisfia segítségére, de az 
erős vízsodrás miatt még eddig nem 

| találták meg a holttestéi. A nyo­
mozás megindult annak megállapí­
tására, hogy kit terhe! a felelősség 
a szerencsétlenségért. 

j ken és a gyár vezetőcége ellen 
megindult az eljárás. Farkas B r- 
nát Budapestre menekült- A szerb 
törvényszék liz millió dinárra ítélte 
a gyárost, aki a karácsonyi ünne­
pekre le akart illanj Belgrádbfl. 
A C'ef)dőr»>ég azonban a gvorsvo 
maion letartó'telte és átadta a béig 
rádi ügyészségnek, ahol addig tart

i jak letartóztatásban, míg ügyében 
, nem tűznek ki főtárgyalást.

tálán azonban nem magyarul ren- 
I dezle a színdarabot, hanem lefor­

dította sokacz nyelvre s azután so- 
kaczul adta elő.

Ez ellen sem volna semmi kifo­
gásunk, ha szabályszerűen sokacz 
nyelvű előadásra kért és kapott 

I volna engedélyt ; de az ellen már 
SiltaRóznunk kell, hogy valaki a ha- 

í tóság megkerülésével rendezzen nem 
j magyarnyelvű előadásokat s igy a 

i hatósági ellenőrzés alól kivonja 
azokat.

Mi jól tudjuk, hogy a herceg­
szántói sokacz ifjúság, de az öregek 

I is kivétel nélkül jól tudnak magya- 
i rul : legutóbb 1935 év elején a so­

kacz ifjWg a sokacz bál alkalmá- 
I ból a „Csókos huszárok" cimü 3 
I felvonásos színdarabot adta elő ma­

gyar nyelven, még pedig igen nagy 
sikerrel ; ezzel szemben a mostani 
kizárólagos sokacz. nyelven előadott 
színdarab könnyen úgy tűnhetik fel, 
mintha az előbbi tiszta magyar 
nyelven előadott színdarabot akarta 
volna megkontrázni.

Vannak bizonyos látszatok, ame­
lyekre annál nagyobb figyelemmel 
kell lenni mindenkinek, minél na­
gyobb intelligenciával rendelkezik.

Másik szépséghibája volt a sokacz 
színdarabnak, hogy 60 filléres hely­
árakat hirdetlek, illetve erre kérték 
az engedélyt, a valóságban azonban 
80 filléreket is szedtek.

Bővebb kommentárt az esethez 
nem füzünk, de mindenesetre kell, 
hogy a hatóságok éber figyelemmel 
kisérjék az eseményeket.

Makk Emil.

A fenekölyők, 
mert fene-gyereknek nem nevez­
hetjük a Független Magyarság — 
Szabadkáról Eresztett — felelős 
szerkesztőjét, hiszen mindössze csak 
ötven éves.

Persze ebben a korban logikát 
még nem lehet követelni némely 

1 embertől
A Független Magyarság karácso­

nyi számában ugyanis Eckhardt Ti­
bor vezércikket irt s ebben szósze- 
rint a következőket mondja : „Göm­
bös Gyula kilencvenöt pontjában 
követeléseink túlnyomó részét a 
magáévá tette."

Tehát nemcsak a 95 pont lénye­
gével azonosítja magát, hanem még 
a szerzőséget is a magáénak vindi-
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kálja; viszont a kisgazda vezérnek 
egész országban leghangosabb ta­
nítványa a felelős fenekölyök, a 
Független Magyarság ugyancsak 
karácsonyi számának 6 ik oldalán 
„Kis mese a bajai refortnifjaknak" 
címen a következőket írja : „Erről 
a 95. pontról igen szerteágazók a 
vélemények. Az ellenzék szerint 
például nem több a jelentősége, 
mint egy politikai álmoskönyvnek. ‘ ‘ 

Hát most már, hogy állunk ezzel 
a 95, ponttal ?

Eckhardt Tibor azt mondja, hogy 
azokat ő találta ki s Gömbös Gyula 
csak kisajátította ;

Szaulich Antal viszont azt mondja, 
hogy ez álmoskönyv.

Ilyen erős kritikát ugyanazon lap­
ban a saját politikai vezére felett 
senki sem gyakorolt még, mint a 
Független Magyarság ünnepi kará­
csonyi számában.

Ez aztán a logika ! Ezt a 95. 
poutot mérlegelni tudja az az Eck­
hardt Tibor, akinek sikerült 1935. 
szeptember havában az ügyvédi 
vizsgát letenni, de persze egy első 
alapvizsgával is adós maradt jogász­
gyerek nem rendelkezhetik azzal a 
közjogi, politikai, gazdasági, szocio­
lógiai készültséggel, hogy a 95. pon­
tot kellőképen megérteni és érté­
kelni tudná. Mert ha tudná, akkor 
sorra venné a pontokat s megmon­
daná, mi az ami rossz s mi az, amit 
helvébe tenne ?

Csak unintelligens embereket le­
het szédíteni azzal a kritikátian ál­
talánossággal, hogy „álmoskönyv." 

íme igy került az ifjú vezér : Eck­
hardt Tibor ellentétbe az ősz, ko­
pasz (nem kopaszodó, hanem tény­
leg kopasz) de egérszemeiben az 
örökifjuság füzével pislákoló, min­
den finomságtól és jóizléslől függet­
len felelőssel

Mi ugyan nem követjük a F. M. 
felelőssének példáját, aki sietett a 
rólunk irt és elferdített cikkeket — 
árulkodó kisdeákok módjára — a 
pártközpontnak beküldeni s nem is 
továbbítjuk a karácsonyi számot 
Eckhardt Tibor őke^yelmességének, 
mert attól félünk, hogy épen úgy 
nem ad majd rá semmit, mint ahogy 
hidegen elrobogott a márciusi vá­
lasztáskor a bajai kisgazdák gyűlése 
mellett.

Mostanában a Független Magyar­
ság felcsapott a megye első liszt 
viselői, az alispán, a főjegyző párt­
fogójának. Ezek az urak nincsenek 
ráutalva erre a pártfogásra s azt 
hiszem nem is kérnek belőle.

Emlékezünk reá, hogy a Függet­
len Magyarság nagyon tapintatos s 
finomlelkü felelőssé irt jó néhány 
esztendővel egy cikket a Pesti 
Naplóba egy azóta állását veszteit 

megyei aljegyzővel kapcsolatosan.
Az ifjúság erre nem emlékezhe­

tik s ezért elmondjuk, hogy volt 
egy diploma nélkül megyei szolgá­
latba került egyén, aki felettesei bi­
zalmával visszaélve beírta az általa 
vezetett kimutatásba, hogy az ál­
lamtudományi államvizsgája megvan, 
s ez alapon a vármegye által meg­
választana magát aljegyzőnek, azu­
tán pedig mint az alispán titkára 
működött.

Később kiderült a turpisság s ek­
kor a Független Magyarság felelős 
szerkesztője, mint a „Pesti Napló" 
tudósítója, megírta az esetet s egy­
ben hozzáfűzte, hogy lehetetlen az, 
hogy a megyei tisztviselők ne tud 
tak volna arról, hogy az aljegyző­
nek nincs meg a képesítése.

A három megyei főtisztviselő ezért 
rágalmazásért beperelte a felelőst s 
az ügy Budapesten a Töreky-tanács 
előtt folyt, aki tudvalevőleg igen 
szigorú volt az efajla sajtórágalma- 
zási ügyekben.

Nekünk saját magunknak került 
csaknem három óra hosszat tartó 
rábeszélésbe, míg rátudtuk venni az 
alispán urat, hogy Szaulich Antal­
nak megbocsásson, A többi ur fő 
nőkéhez igazodott.

Rektifikáó nyilatkozatot kellett 
szerkeszteni, melyet Szaulich Antal 
a áirl ; de a közzététel elölt a neki 
kellemetlen részt önkényen megvál­
toztatta.

Nem tudjuk, vájjon eszébe jut e 
vezető uraknak Szaulich Antal ró­
luk irt régi cikke, amikor most 
pártfogását élvezik ?

De nézzük mekkora hős a Szau 
lich Antal ? Egy Ízben azt irta a 
vasúti állomás közelében kigyulladt 
tojásraktár tűzesetéről számolván 
be, hogy a tűzoltóság nagyon későn 
vonult ki a tűzhöz !

A

szerezhetők be a legelőnyösebben !
Orion, Philips, Standard, 
Peleiünkén gépek nagy

— Ha fáj a feje és szédül, ha 
teltségel, bélizgahnal, gyomorégést, 
vérlódulást, szorongást vagy szívdo­
bogást érez, igyék minél előbb va­
lóéi „Ferenc József** kését üvizet, 
mert ez a gyomor és a belek mű­
ködését előmozdítja, az epekiválasz­
tást fokozza, az anyagcserét megé­
lénkíti és a vérkeringést felfrissíti-

Az idei tél szövetszenzációja 

az „Elertex” és 
„Elersupertex**  

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyúródik, nem fényesedik, 

elegáns, oksó
tartós, és jó.

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból készülnek, 
Baja és környékének kizárólag Reich Farkas Fiaí-nál.

Philips RA°,ÖK
Bruszt-nál

RAKTARA.

Persze finom tapintatra vall, hogy 
mint alkalmazott újságíró azt irta, 
hogy az a tűzoltóság, melynek vé­
letlenül lapjának felelős szerkesztője 
volt az elnöke : elkésett ; de ami a 
legnagyob > volt az esetben, az az 
volt, hogy a tűzoltóság a legponto­
sabban megjelent ; a hivatásos tűz 
oltóság főparancsnoka másnap meg 
is jelent a szerkesztőségben s úgy 
le kutya piripótyozta a szerkesztő 
urat, hogy azt minden második em­
ber sem tűrte volna el szó nélkül.

Egyszer megírta, hogy egy tanító 
képző intézeti diák azért lett ön­
gyilkos, mert rajztanára megbuktatta.

No mi ott voltunk, amikor a rajz­
tanár berohant a szerkesztőségbe s 
nagy nehezen tudtuk csak megmen 
teni a helyzetet, hogy csupán szó­
beli elégtételt vegyen az akkor még 
nem felelőstől, aki a lapot maga 
irta ;

Az a hősiesség, ami a papiion 
megvan, az tényleg nincs meg. Sőt 
mostanában egy tiszti vizsgás fiatal­
embernek megtagadta az elégtételt, 
mert gyerekeknek nem ad elégtételt.

Nem tudom ezek után az a „re­
form ifjú" aki benne ideálját látva 
besúgni elment, vájjon még mindig 
ideáljának tekinti őt a Szaulich 
Antalt ?

Arról ne is beszéljünk, hogy a 
helybeli klérus két képviselőjét meg­
támadta s hogy állását el ne ve­
szítse, nekünk kellett akkoriban 
Canossát járni érdekében; vagy ta­
lán az egyik községi jegyző, vagy 
a miniszterelnök sérelmére elköve­
tett jogerős ítélettel befejezett rá- 
galmazási ügyét emlegessük, mint 
tárgyilagos és nem személyeskedő 
újságírás eszményképét.

Jó lesz, ha a fiatalság is tudja, 
milyen kritikával kell fogadni a 
Független Magyarság cikkeit addig 
is, áruig módja lesz hasonló tónus­
ban írni.

Telt ház síézte végig 
a Közművelődési 
Egyesület táncos 

mesejátékét
Tegnapi szánunkban helyszűke 

miatt csak röviden tudtunk beszá­
molni a Baja Bácskai Közművelő­
dési Egyesület által rendezett tán­
cos mesejátékról: a Hófehérkéről.

Az előadás délután 4 órai kez­
dettel volt a Központi Szálloda nagy 
színháztermében. A közönség lelke 
sen ünnepelte a kis műkedvelőket, 
akik közül a hófehérke cirnszere 
pet játszó Cserfa Katóka és a ki­
rálynét alakiló Grauaug Franciska 
tűnlek ki. A többi kis sze, eplö: Ka- 
tanics Marika, Prachár Lacika, 
Bogrner Ferike, Katanics Marika, 
Gebhardt Baba, Scharpf Anikó, 
Kamarás Márliha, Szűcs Klári, 
Scharpf Egon, Pump Pubika, Mé­
száros Pisti, Szabó Zolii, Borne­
missza György, Wikert Tóbika, 
Mészáros Pisti, Pump Pubi, Vuko- 
vári Attila, Lestyán Janika, Kré- 
neisz Jóska, Cserjés Öcsi, Novák 

í Gyurka, Császár Pélerke, Szabó 
: Öcsi, Rózsa Pannika, Rózsa Mag­

da, Horváth Irmus, Kamarás Már- 
! la, szintén a legszebb és legérde- 

meltebb sikert aratta. A színdarab 
után Prachár Dórika temek magyar 
táncokat mulatott be. A közönség 

i az ügyes kis színművésznőt több 
szőr kitapsolta. Az előadás ügyes 
és ötletes rendezése Szenliványi 
Béla az Egyesület lelkes igazgató­
jának az érdeme. Az előadást ja­
nuár 5-én közkívánatra megismétlik.

legujabbi
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Minden múlandó.
Az ékszer maradandó.
Ékszert órát karácsonyi ajándéknak. __

SZIKLAI MÁRTON“ 
órás és ékszerésznél.

Erzsébet királyné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részlel fizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőiül.

és brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.

Előadás a herceg­
szántói zárdában.
Nagy sikerrel adták elő a herceg­

szántói apáca zárda mostani és volt 
növendékei az „Édes anyám hol 
vagy ? cimü karácsonyi tárgyú szín­
darabot

Legnagyobb sikere volt a kis 
Magyari Katónak, aki élethűen adta 
a kis árva szerepét ; csaknem min 
Jenkit könnyre fakasztott előadása.

Nagyon megható volt a kis Jé 
zus megjelenése és áldásosztója. 
Igen ügyesen Gozsovits Juliska ját 
szólta. Szép sikert ért el Lukacséi 
Tériké a nagymama szerepében.

A többi szereplők : Majsztroviís 
Evica, Filakovits Mária Füli Ilona, 
Nagy Katica, Tóth Ilona, Schiszler 
Júlia, Pekovits Erzsébet, Braun Icus, 
Dittler Manci, Kempl Kató, Udvari 
Bözsike, Blazsalics Anica, Zsuzsils 
Ág nes, Lukacsev Erzsébet, Wagner 
Teri, Mojzes Bözsike, Gyuradino- 
vits Irén is mind igen jók voltak.

URÁNIA
«£—=£ 2~3» «e==í

25. 26.
Karácsony 
két napján 
napi négy 
előadásban

27. 28.

BUDAI
cukrászda
Romantikus vígjáték 12 f.

29-én Vasárnap
Teljesen uj műsor
Molnár Ferenc ragyogó színmüve

U jó tündér
Zenés vígjáték 12 felvonásban 

Főszerepben :

Maurien 0*  Sullivan 
és 

Herbert Marschall

A darab sikerét igazolja, hogy a 
j harmadik előadáson is többen mint 
| háromszázan vetlek részt.

Makk Emil.

HÍREK
December 28-án este 8 órakor a 

Bajai Daloskor hangversenye 
és táncestéje a Nemzetiben.

December 31 én este 8 órakor Szil­
veszter-estély és előadás az 
Iparteslüleiben.

December 31 én este 9 órakor a 
Nemzeti Kaszinó Szilveszter-

, estélye.

December 31-én este 9 órakor há­
ziból a Legényegyletben.

December 31-én este fél 9 órakor 
a Bajai Kereskedő Ifjak és 
Magántisztviselők Egylete és a' 
Bajai Sport Egylet Szilveszter 
félve a Nemzetiben.

' Január 4-én Bácskai magyar bál, 
Ányos Laci közreműködésével.

i Január 5 én délután fél 4 órakor 
az alsóvárosi „Kapiszfrán Sziv- 
gárda" műsoros előadása az 
Ipartestületben

- Eljegyzés. Szommer Gittát 
eljegyezte dr. Hantos István. (Min­
den külön értesítés helyett.)

— A Bácskai Magyar Bál január
4 én lesz a Központiban. 500 véd­
nök, 80 há/ikisasszony, 250 főnyi 
táncos ifjúság szerepel a meghívón, 
melyeket most küldenek szét, A 
megrendezés operabál szerű lesz. 
Ányos Laci, az aranykoszorus dal­
költő lép fel cigánybanda kísérettel. 
Földszinti, karzati, páholyi asztalok 
már foglalhatók.

— Találtak gy darab jobb kézre 
való keztyüt. /\z államrendőrség fel­
hívja a jogos tulajdonosát, hog kellő 
igazolás után az áilamrendőrség 52 
számú helyiségében, a hivatalos órák 
alatt vegye át.

— A m. kir. állami és közszol­
gálati altisztek bajai csoportja ez 
év 31 én este 8 órai kezdettel Vá- 
radi érsek ut 23. sz. alatt tartja szo­
kásos szilveszterestjét, melyre meg­
hívjuk a bajai altiszteket, jóbarátai­

i Karácsonyra és Újévre | 
kitünü fehér és siller U 

| FAJBOROK AT,
! olcsó reklámárban árusít: M

[íj SINGER, Szent Antal-utca 1. |j

kat, ismerőseiket. Belépődíj nincs. j 
H.tlvacsora 1 pengő. Vacsorán való 
részvétéit kéretik 31 én délig be­
jelenteni.

Erős, vérbö, kövér emberek 
igyanak naponként, reggel éhgyo 
mórra egy kis pohár természetes 
,,Ferenc József**  keserüvizei, mert 
ez rendes gyomor- és bélmüködést 
biztosit, számottevően előmozdítja 
az emésztést és kitünően szabályoz­
za a vérkeringést. Szamos szakor­
vosi nyilatkozat tanúsítja, hogy a 
Ferenc József víz szív és idegbajo­
soknak, vese- és cukorbetegeknek, 
valamint köszvényben és csuzban 
szenvedőknek is nagyon jót lesz.

“ — Ritka vadászszerencse: egy 
lövéssel három nyulat lőtt Báta 
széken egy nagybérlő. Komiós- 
pusztan ritka vadaszszerencse érte

1 Breuer József bátaszéki nagybérlőt.
A körvadászat során a nagybérlő 
egy lövéssel három nyulat terített 
le. A három tapsiíüles egymás nyo­
mában rohant, közvetlenül egymás 
mellett s a vadász lövése végigpász , 
tázott a három nyúl hátán, úgyhogy 
mind a három felfordult. A ritka 
vadászeseményt faluhosszat mesélik.

— A marseillesi vasutasok nagy 
gyűlésükön elhatározták, hogy a 

| fizetéscsökkentések elleni tiltakozá- i 
suk külső jeléül sztrájkba lepnek.

— Elveszett pénz. Elveszett egy 
fekete rétikul 45 pengő, 1 vasúti 
arcképes igazolvány és különféle 
iratokkal, A rendöiség felhívja a 
megtalálói, hogy a törvényes követ­
kezmények terhe mellett az állam­
rendőrkapitányságra szolgáltassa be.

— Olaszországban Cesana és
Ciaviere között gyors egymásután- 

i bán nyolc hógörgeteg zúdult alá.
A hógörgeleg eltemette Ciaviere 
három polgárát.

— Különbejáratu bútorozott szo­
ba kiadó. Érdeklődni lehet Tűrt 
István-ulca 3 sz alatt.

Laptulajdouos:
Dr. KNSZY LEHEL.

. . . facsemetéket is 
cyánozok I

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva : Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgála díjtalan.

Legszebb KARÁCSONYI ajándék

ZSOLNÁT EOSIN 
dísztárgy.

Kapható : eredeti gyári áron 
SCHHETZER ERNŐ 

üveg- és porcellánkereskedésében.

Újévre
legalkalmasabb ajándékot

Szabó Géza
puskamüvesnél vásárolhat
Erzsébet királné-ufca 13.

c o r s o
December 2®-én

Vasárnap
H. G. Wells világhírű 

regénye

A 
láthatatlan 

ember
Fantasztikus dráma 10 f.

Ezt követi:

Két Jópofa
A legragyogóbb német 

vígjáték 10 felv.

A két uj

Zoro és Htiru 
és Laucher
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ABBÓL AZ ALKALOMBÓL,
hogy cégünk

60 éves
jubileumához érkezett

NAGY

Karácsonyi 
vásárt 

rendezünk.

Kés: női ruhák. Kabátok, nöii 
kalapok, fehérneműik és gyer-l 
mek ruhák gaidan wálasxték-i 
bán.

LÖI/EFÍ5TEIE FRIGYES
(Városháza.)

Ha szépen, jól és olcsón 
akar öltözködni

rabéit
csináltassa

Máté Lajos
férfi szájánál

HIRDETÉSEKET FELVESZ
a nygmdavállalat.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
dsc. 23-tól dec. 30ig.

GYARMATI EMIL 
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára

Saját terme

M.

ésü tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy 
apritott akácfát 
apritott tölgy és szilfát ' 

a legolcsóbb napi ár^an házhoz 
szállítunk.

Eladás nagyban és kicsinyben. 
Wiesel Sándor és Fia

i fa termelők és tűzifanagykereskedők
í Telefon : BAítt Telefon : !
[ tűzifa telep 195. Haynald-u. 13. városi iroda 42. i

2 éves 
vágású

VERTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

kokubrikettet, tatai szaSonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

I

Hí utazni akar 
kényelmes csukott kocsiban, 
írója fel telefon: 314-et 
VAFiCSiK bérautói.

Éjjel is rendelhető!

Csukott bérautó 6
személyes 

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető Laky bérgUtÓSOál. 
Telefon 375. — Baja, KigyA-utca 18. szám.

| MEGNYITOTTUK I
» újonnan berendezett *
; fűszer- és csemege üzletünket !
V (A megyeházával szemben). |||
A Felvágottak, saj1, vai, sajátpörkölésü friss kávé, jl’i 
W cukorkák, let méri varuk és mindennemű háztartási y 
||j cikkek. M
V Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártío- U
n gasaba ajánlva maradunk mély tisztelettel R
> Cseh és Tölgyesi »
H ítihzvrkeiesűedők W

Bakanek e> Goldberger
könyvnyomdája

Baja, ferencieMere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
ÓLAKAT
REKLÁM
IRODAI

es kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern Kivitelben készülnek.
Nyomaton Rakanek “s Goldbertfer könyvnyomdáiéban Baw.


